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گروه  علمی و آموزشی -  علیرضا کاظمی در گردهمایی 
مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش 
و پرورش استان ها، ایجاد ساختار استانی سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک را یکی از دستاوردهای مهم این 
وزارت دانست و گفت: مدیریت و کار در این سازمان 
بسیار دشوار و سخت است، زیرا سازمان نوپاست، اما 

رسالت بسیار بزرگی دارد.
وی با بیان اینکه رویکرد ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک پیشتر نظری و مطالعاتی بود، افزود: این سازمان 

در دور جدید به صورت جدی وارد فاز اجرایی شده که 
بهترین نمونۀ این اصلاح رویکرد، ایجاد ساختار استانی 
در ســطح اداره تعلیم و تربیت کودک ذیل ادارات کل 

آموزش و پرورش استان هاست.
وی با بیان اینکه کیفیت بخشــی به آموزش از تعلیم 
و تربیت کودک آغاز می شــود، ادامه داد: ســازمان 
ملــی تعلیم و تربیت کــودک محل ایجاد تحول در 
نظام آموزشــی کشور است؛ همین ضرورت سبب 
شــده که ادارۀ تعلیم و تربیت کودک مســتقیم ذیل 

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان قرار بگیرد؛ البته 
این ســاختار باید تا سطح مناطق آموزش و پرورش 

گسترش یابد.
وزیر آموزش و پرورش افزایش نرخ پوشش را از امری 
ضروری دانســت و با تأکید بر اینکه رســیدن به نرخ 
پوشش بالای ۷۰ درصد در دورۀ پیش دبستانی تا پایان 
سال جاری از اهداف اصلی نظام آموزشی کشور است، 
اظهار کرد: ادارات کل اســتان ها باید در میدان حضور 
فعال داشــته باشند و با توجه به اقتضائات هر منطقه، 

الگویی منحصربه فرد برای افزایش نرخ پوشش ارائه 
دهند.

کاظمی با اشاره به ضرورت همراهی و همکاری تمام 
مجموعۀ آموزش و پرورش با ســازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک برای دســتیابی به اهداف تعیین شــده، 
خاطرنشــان کرد: تعلیــم و تربیت کــودک یکی از 
حوزه هــای مــورد تاکید رهبر معظم انقلاب اســت 
و افزایش نرخ پوشــش این دوره و کیفیت بخشی به 
آموزش و محتوای آموزشــی در این دوره از تاکیدات 

معظم له است که باید به طور جدی پیگیری شود.
وزیر آموزش و پــرورش در پایان تصریح کرد: برای 

رســیدن به نظام آموزشی باکیفیت راهی جز اجباری 
شدن دورۀ پیش  دبستانی وجود ندارد.

برای رسیدن به نظام آموزشی باکیفیت راهی 
جز اجباری شدن پیش  دبستانی وجود ندارد
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       وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه کیفیت بخشی به آموزش 

از تعلیم و تربیت کودک آغاز 
می شود،گفت: برای رسیدن به نظام 
آموزشی باکیفیت راهی جز اجباری 
شدن دورۀ پیش  دبستانی وجود ندارد.

تحول در روش های آموزش با تمرکز بر تغییر نگرش 
معلمان آغاز می شود

گروه  علمی و آموزشــی -      معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پــرورش با بیان اینکه تحول در روش های آموزش با تمرکز بر 
تغییر نگرش معلمان آغاز می شود، گفت: یادگیری باید به  گونه ای 
طراحی شــود که مشــارکت همه معلمان را به  صورت واقعی و 

فعالانه رقم بزند. 
رضوان حکیم زاده در نشستی تبیینی با تأکید بر نقش کلیدی تغییر 
نگرش معلمان در موفقیت این طرح، اظهار کرد: هدف اصلی ما 
این است که معلمان به جای روش های سنتی، به سمت یادگیری 
فعال و مشارکتی حرکت کنند، مهم ترین عامل موفقیت این برنامه، 
ایجاد توافق جمعی بین معلمان درباره ضرورت تحول در کلاس  

درس است.
وی یادآور شــد: توانمندســازی واقعی معلمان در گرو تجربه 
زیستی آن ها است؛ همان گونه که انتظار داریم معلمان در کلاس، 
دانش آموزان را فعال کنند، خود آن ها نیز باید در جریان یادگیری 

فعال و درگیر باشند.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش، کار گروهی را راهبردی 
مؤثر در کلاس های پرجمعیت دانست و افزود: تجربه نشان داده 
اســت که با گروه بندی دانش آموزان و نقش آفرینی فعال معلم به  
عنوان تسهیل گر، فرایند یادگیری اثربخش تر و پایدارتر خواهد بود.
حکیم زاده همچنین بر نقش تسهیل گری سرگروه ها و لزوم طراحی 
نظامی برای رصد مستمر مشارکت معلمان و گروه ها تأکید کرد و 
گفت: با ایجاد سازوکارهایی چون آمار روزانه محتواهای بارگذاری  
شده، بازخوردهای معنادار و انتخاب آثار برتر در سطوح منطقه ای 

و کشوری می توان فرآیند یادگیری مشارکتی را تقویت کرد.
معــاون آمــوزش ابتدایی آمــوزش و پــرورش تصریح کرد: 
سازوکارهایی چون مخزن یادگیری باید به گونه ای طراحی شود 
که مشارکت همه معلمان را به  صورت واقعی و فعالانه رقم بزند، 
محتواهایی که توسط خود معلمان تولید می شود، بسیار ارزشمندتر 

از محتواهای آماده است؛ زیرا معلمی که تولید می کند، به طور کامل 
موضوع را درک کرده است.

وی تصریح کرد: برای کاهش فاصله بین برنامه ریزی و اجرا، باید 
به دنبال راه هایی باشیم که معلمان به  صورت عملی در جریان تغییر 
قرار گیرن، هرچند فضای مجازی امکان تعامل گسترده را فراهم 
می کند، اما ارتباط حضوری با معلمان در قالب کارگاه ها و جلسات 

رو در رو، تأثیر بیشتری در نهادینه سازی این تغییرات دارد.
حکیم زاده با ابراز امیدواری نســبت بــه اجرای موفق این طرح 
گفت: با همراهی همکاران در شهر تهران به  عنوان دبیرخانه طرح، 
می توانیم این تجربه را به کل کشور تعمیم دهیم، آنچه به دنبال آن 
هستیم، نه صرفاً تغییر یک روش، بلکه ایجاد فضایی است که در آن 
دانش آموزان دیده شوند، نقش آفرینی کنند و احساس ارزشمندی 
داشته باشند؛ چرا که این امر یکی از مسیرهای مؤثر در تحقق تربیت 

و پیشگیری از آسیب های اجتماعی است.

 معاون وزیر آموزش و پرورش؛

 EV3 گــروه  علمی و آموزشــی -    بــا اینکه کیا
هنوز در بازار آمریکا عرضه نشــده است، جایزه ی 
بهترین خودرو سال ۲۰۲۵ را براساس نظر ۹۶ عضو 

هیئت داوران به دست آورد.
 نمایشگاه خودرو نیویورک امسال میزبان رویدادی 
بود که باردیگر قدرت خودروسازان کره ای را به رخ 
کشید. کیا EV3، کراس اوور برقی جدید این شرکت، 
موفق شد عنوان معتبر »خودرو سال جهان ۲۰۲۵« را 
کسب کند؛ آن هم درحالی که هنوز وارد بازار آمریکا 

نشده است.
هیئــت داوران جایزه ی خودرو ســال جهان ۲۰۲۵ 
شــامل ۹۶ روزنامه نگار برجسته ی حوزه ی خودرو 
از سرتاســر جهان بودند که ازجمله آن ها می توان به 
الساندرو لاگو، مدیر Motor1 و InsideEVs در 
ایتالیا، اشــاره کرد. این داوران علاوه بر خودرو سال، 
برندگان دسته های دیگری مانند خودرو الکتریکی 
ســال، خودرو لوکس ســال، خودرو اسپرت سال، 
خودرو شهری سال و بهترین طراحی خودرو را نیز 

معرفی کردند.
 EV3 در رقابت برای کســب عنوان خودرو سال کیا
توانســت با پیشــی گرفتن از بی ام و X3 و هیوندای 
اینســتر، صدر جدول را ازآن خود کند. سال گذشته 
نیز، کیا با مدل EV9 این جایزه را تصاحب کرده بود. 
این موضوع نشان می دهد روند صعودی برند مذکور 

در عرصه ی خودروهای برقی ادامه دارد.
کیا EV3 با طول ۴٫۳ متر در دو نسخه با باتری های 
۵۸ و ۸۱ کیلووات ساعتی عرضه می شود و از موتور 
۲۰۴ اســب بخاری بهره می برد. این خودرو بسته به 
نسخه برُدی معادل ۴۱۴ تا ۶۰۵ کیلومتر دارد. عرضه ی 
رسمی خودرو مذکور در بازار آمریکا برای سال ۲۰۲۶ 

برنامه ریزی شــده است و فعلاً در کره جنوبی تولید 
می شود.

در بخــش خودروهای تمام برقــی، عنوان خودرو 
الکتریکی ســال ۲۰۲۵ به هیوندای اینســتر رسید. 
ایــن خودرو که جایگزین کیا EV9 شــد، با قیمتی 
کمتــر از ۲۵ هزار یورو و برُدی حدود ۴۰۰ کیلومتر 
براساس استاندارد WLTP اروپا، یکی از گزینه های 
مقرون به صرفه  در این کلاس محســوب می شود. از 
دیگر فینالیست های این دسته می توان به کیا EV3 و 

پورشه ماکان اشاره کرد.
در بخــش خودرو لوکس ســال، برنده نهایی ولوو 
EX90 بود؛ شاســی بلند تمام برقی سوئدی که با برد 
ادعایی ۶۰۰ کیلومتر موفق شد پورشه ماکان و پورشه 

پانامرا را کنار بزند.
در رده ی خودروهای اســپرت، پورشــه ۹۱۱ کاررا 
GTS بــا موتور هیبریدی جدید و توان ترکیبی ۵۴۱ 
اسب بخار توانست در رقابت با بی ام و M5 و پورشه 
تایکان توربو GT )قوی ترین پورشه ی تاریخ( برنده 

شود.
در بخش خودروهای شــهری، BYD Seagull از 
چین موفق شد بر هیوندای اینستر و مینی کوپر برقی 
غلبه کند. این خودرو با توان ۷۵ اســب بخار و بردی 

حدود ۳۰۰ کیلومتر، آماده ورود به بازار اروپا است.
 ID. در نهایت، جایزه ی طراحی سال به فولکس واگن
Buzz رسید؛ خودرویی برقی که نسخه ی پیشرفته ی 
ون کلاســیک این برند محســوب می شود. سایر 
فینالیست های این بخش کیا EV3 و تویوتا لندکروزر 

بودند.
جایزه ی شخصیت خودرویی سال جهان ۲۰۲۵ نیز به 
استلا لی، معاون اجرایی شرکت BYD، تعلق گرفت.

خودرویی از شرکت کیا، بهترین خودروی ۲۰۲۵ شد 

گــروه  علمــی و آموزشــی -     ربات های آینده 
برای عملکــرد در محیط های مختلف، به گونه ای 
برنامه ریزی خواهند شد که انعطاف پذیری بالایی 

داشته باشند.
پنــل هوش مصنوعی عامل گــرا در رباتیک همزمان 
بــا برگزاری دومین روز رویداد ربــوکاپ آزاد ایران 
برگزار شــد. دکتر نیره زاغری، اســتادیار دانشگاه در 
ارائه ای با عنوان "خود مدل ســازی و فراشناخت" به 
بررسی و شناخت از موضوع "فراشناخت" پرداخت. 
فراشــناخت به توانایی درک و مدیریت فرآیندهای 
فکری خود گفته می شود و به ما امکان می دهد درباره 
شیوه های تفکر و یادگیری خود تأمل کنیم. این مهارت 
که شامل آگاهی و کنترل ذهنی است، نقش مهمی در 
بهبود یادگیری، حل مســائل پیچیده و تصمیم گیری 
آگاهانه دارد. به عبارتی، فراشناخت، به نوعی چیدمان 

تفکر را در مغز انجام می دهد.
این اســتاد دانشــگاه عنوان کرد: ذات انسان مولد و 
تولیدکننــده علم و خلاقیت اســت و درون هر ذهن 
انســان، ترتیب متفاوتی قر دارد و بهــره بردن از آن، 
اســتعداد هر انسانی است. برخی از استعدادها ذاتی و 
برخی اکتسابی اســت که می توان نوع اکتسابی را به 

ربات ها آموخت.
او ادامــه داد: در موضوع فراشــناخت، مهارت های 
متفاوتی مطرح می شــود که شامل به خاطرسپاری، 
فهم و درک، به کار بردن، تجزیه و تحلیل، ارزیابی، و 
خلق ایده است. به طورکلی، اگر پایه و اساس شناخت 
اولیه به درستی شــکل گرفته باشد، فرایند یادگیری 
به خوبی انجام می شــود. در واقع، طراحی مدلی که 
براســاس رفتار مغز انسان شــکل می گیرد، به مقوله 

فراشناخت برمی گردد.
او تاکیــد کرد: ربات ها قرار اســت در آینده به گونه 
ای برنامه ریزی شــوند تا برای قرار گرفتن در محیط 
های متغیر و متفاوت آمادگی لازم را داشته باشند. یک 
ربات خام مانند ذهن آدمی اســت که چیزی داخل آن 
وجــود ندارد اما با قــرار دادن اطلاعات درون آن، به 

مرور شکل می گیرد.
نباید به ربات ها و هوش مصنوعی به طور کامل 

اعتماد کرد
مریم حاجی اســماعیلی، اســتاد مدعو دانشگاه آزاد 
اســلامی واحد تهــران مرکزی در ارائــه ای با عنوان 
»عاملیــت ایمن و اخلاق مــدار« در جریان برگزاری 
پنل های تخصصی نوزدهمین دوره مسابقات ربوکاپ 
آزاد ایــران به ابعاد موضوع »اخلاق مداری در هوش 

عامل گرا« اشاره کرد.
حاجی اسماعیلی با اشاره به اهمیت حریم خصوصی 

در دنیــای امروز گفت: بحــث حریم خصوصی در 
حال حاضر موضوع داغی اســت. از سال ۲۰۲۴ روند 
نگارش قوانین هوش مصنوعی آغاز شــد که ارتباط 
مستقیمی با کمک به برقراری امنیت استفاده از داده ها 

در کار با هوش مصنوعی دارد.
او عنوان کرد: در ارتباط با ربات ها و هوش مصنوعی، 
اگــر در حوزه های فنی ورود کنیــم، لایه هایی را با 
عنوان لایه های اخلاق باید در آن مشاهده کنیم. چیزی 
کــه در ربات و عاملیت هوش مصنوعی اهمیت دارد، 
عمل کردن به صورت ایمن اســت. وقتی هدفی برای 
آن تعریف می شــود، تنها انجام هدف برای ما ملاک 
نیست بلکه ایمن عمل کردن آن اهمیت بیشتری دارد. 
به طوری که اگر موجب آسیب فیزیکی و روانی برای 
انسان شــود، می تواند خطراتی را برای جامعه ایجاد 
کند. بنابراین، خطرات غیرقابل پیش بینی در آن نباید 

رخ دهد.
او در ادامه با اشــاره بــه موضوع اخلاق مداری تاکید 
کرد: اخلاق مداری در ربات ها می تواند کرامت انسان 
را در تصمیــم گیری ها نیز لحــاظ کند که در روابط 
انســانی، بحث احترام، صداقــت و عدالت را مدنظر 
قرار می دهد. درواقع، عاملیت ایمن و اخلاق مدار در 
هوش مصنوعی عمل گرا در رباتیک مجموعه اصول، 
طراحی ها و چارچوب هایی را شامل می شود که باید 

متناسب با کاربرد آنها باشد.
او عنوان کرد: این عاملیت ها باید مســتقل باشــند تا 
جریان های رســانه ای و سیاســی در آنها تاثیر گذار 

نباشد. نکاتی که در بحث اخلاق مداری مطرح است، 
شامل استفاده از محدودکننده های رفتاری در معماری 
عامل اســت. این قبیل محدودکننده ها شامل طراحی 
سیستم هایی برای پاسخگویی و توضیح پذیری؛ بهره 
گیــری از مدل های اخلاق ترکیبی که نتیجه گیری را 
به دنبال دارد؛ و نظارت انســانی یا بازبینی تصمیمات 

ربات در شرایط بحرانی می شود.
این استاد دانشگاه اظهار داشت: برای ایمن و اخلاقی 
عمل کردن ربات ها باید از اجبار فیزیکی پرهیز کرد 
و به عبارتی باید برمبنای همان رعایت کرامت فردی 
برخورد کرد. ابعــاد مختلفی را در بحث عاملیت از 
نظر اخلاقی می توان مد نظر قرار داد که شــامل بعد 
فنی، بعد اخلاقی، بعد حقوقی و اجتماعی؛ بعد روان 
شناســی و بعد آینده نگری )نگرانی های بلندمدت( 

است.
او با اشــاره به این که نباید به طور کامل به ربات ها و 
هوش مصنوعی اعتماد کرد و همواره باید جنبه احتیاط 
را نگاه داشــت، تاکید کرد: در مقوله اخلاق در ربات 
ها، هر چقدر نشــت اطلاعات کم تر شود، سودمندی 

ربات ها کم تر می شود.
گفتنی است همزمان با برگزاری نوزدهمین نمایشگاه  
ربوکاپ آزاد به میزبانی دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی در نمایشــگاه بین المللی تهران، اساتید 
دانشــگاه با حضور در پنل های تخصصی به بررسی 
ابعاد گوناگــون تعامل فناورانه هــوش مصنوعی و 

رباتیک می پردازند.

ربات های آینده انعطاف پذیرتر خواهند شد


